



**GDDKiA**

**Tomasz Kwieciński  
Zastępca Dyrektora Oddziału  
ds. Inwestycji**

Warszawa dnia 03.06.2015 r.

O.WA.D-3.241.34.2015.AZ.....<sup>431</sup>2015

**Do wszystkich zainteresowanych  
Postępowanie nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.34.2015**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Projekt i budowa urządzeń ochrony środowiska – ekranów akustycznych, zlokalizowanych w pasie drogi krajowej S7 na odcinku Białobrzegi – Jedlińsk od km 443+895 do km 459+594”.**

**PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI oraz zmiana nr 1 treści SIWZ**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie (dalej „Zamawiający”)** działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” oraz zapisem pkt 9 Instrukcji dla Wykonawców Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), przekazuje treść zapytania, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniem.

**Pytanie 1**

**Czy podane w tabeli 1.3.1. SIWZ wysokości ekranów są wysokościami rzeczywistymi?**

Odpowiedź:

Nie są to wysokości rzeczywiste. Wskazane w tabeli wysokości ekranów akustycznych oznaczają wysokość mierzoną od najwyższej rzędnej nawierzchni jezdni do górnej krawędzi ekranu akustycznego.

**Pytanie 2**

**Jaki atest IOŚ ma na myśli Zamawiający w 2.1.2. SIWZ?**

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Patrz zmiana treści SIWZ nr 1 poz. 1.

**Pytanie 3**

**W jakim stopniu obowiązuje załączony do dokumentacji projekt „Inwentaryzacja i Zagospodarowanie Zieleni” (projekt nie posiada daty opracowania)?**

Odpowiedź:

Projekt inwentaryzacji zieleni jest materiałem informacyjnym dla Wykonawcy, opracowanym w roku 2011. W ramach umowy Wykonawca ma obowiązek dokonać ponownej inwentaryzacji zieleni i przedstawić projekt zieleni spełniający wymagania SIWZ.

zaleca się wykonanie ekranów akustycznych w postaci bram." Przedmiotem zamówienia jest opracowanie Projektu Budowlanego i Wykonawczego w ramach których Wykonawca określi szczegółowe informacje dotyczące budowy ekranów akustycznych w tym bram wjazdowych.

**Pytanie 10.**

**Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli akustycznych typu Zielona Ściana o klasach właściwości akustycznych zgodnych z PFU (A4, B3), posiadających jednolicebowy wskaźnik oceny izolacyjności od dźwięków powietrznych równy 28dB oraz jednolicebowy wskaźnik oceny pochłaniania dźwięku równy 12dB.**

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli akustycznych typu Zielona Ściana o klasach właściwości akustycznych nieprzezroczystych „Zielona ściana” - klasa właściwości pochłaniających A4, PN-EN 1793-1:2001, klasa izolacyjności od dźwięków powietrznych B3, PN-EN 1793-2:2001.

**Pytanie 11.**

**W par. 13 umowy dotyczącym Podwykonawców zawarty został zapis nakładający na Wykonawcę obowiązek przedstawiania Zamawiającemu oraz Nadzorowi Inwestorskiemu dokumenty wymagane do akceptacji Podwykonawcy, Usługodawcy lub Dostawcy tj. umowę lub jej projekt. Jednocześnie zamawiający przewidział karę za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy z podwykonawcą, dostawcą oraz usługodawcą . Wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający przewiduje karać Wykonawcę za nieprzedłożenie projektu umowy jeśli Wykonawca ma wybór – może złożyć umowę lub projekt?**

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 SIWZ poz. 3.

**Pytanie 12.**

**Ponadto wymaganie składania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi jest sprzeczne z ustawą Pzp, gdyż w przypadku tych umów zgodnie z art. 143 b. ust.8 Pzp wykonawca zobowiązany jest do przedkładania poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia – bez obowiązku przedkładania projektu umowy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów w par. 13 umowy na zgodne z art. 143 b. ustawy Pzp.**

Odpowiedź.

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 13.**

**Przewidziana przez zamawiającego wysokość kar umownych w wysokości 1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu części lub całości przedmiotu umowy jest wygórowana. Praktyką jest stosowanie kar na poziomie 0,1-0,5 % - prosimy o zmianę w tym zakresie.**

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 4.

**Pytanie 14.**

**Dotyczy Wykazu Płatności Formularz 2.1. – prosimy o potwierdzenie, że procentowy udział wartości pozycji I - Koszty ogólne wykonawcy i II- Dokumenty wykonawcy, należy liczyć od ceny oferty netto tj. sumy pozycji I, II i III Wykazu Płatności.**

Odpowiedź.

Procentowy udział wartości pozycji I - Koszty ogólne wykonawcy i II- Dokumenty wykonawcy, należy liczyć od ceny oferty netto tj. sumy pozycji I, II i III Wykazu Płatności.

**Pytanie 15.**

**Czy Zamawiający określając terminy realizacji zamówienia (pkt. 5 SIWZ – Terminy realizacji zamówienia) na 76 dni jako termin uzyskania zatwierdzenia dokumentacji przez organ licząc od podpisania umowy, brał pod uwagę procedurę uzyskania zatwierdzenia dokumentacji w drodze decyzji o pozwoleniu na budowę czy w drodze przyjęcia zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę?**

Odpowiedź.

Określając termin uzyskania zatwierdzenia dokumentacji przez organ, Zamawiający zakładał, że zatwierdzenie dokumentacji nastąpi w drodze przyjęcia zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 12 przebudowa drogi w tym w zakresie ekranów akustycznych objęta jest procedurą zgłoszenia. Zgodnie z orzecznictwem sądowo-administracyjnym dotyczącym przebudowy dróg Zamawiający dopuszcza, że możliwe jest nałożenie przez organ obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę.

**Pytanie 16.**

**Zgodnie z obowiązującym prawem uzyskania pozwolenia na budowę trwa 65dni. Zamawiający wyznaczył termin 76 dni na zatwierdzenie dokumentacji przez organ budowlany wraz z ewentualnym uzyskaniem pozwolenia na budowę. Z wyliczeń pozostaje 11 dni na sporządzenie dokumentacji. Proszę o informacje, Czy Zamawiający przewiduje, w przypadku przedłużającej się procedury uzyskiwania pozwolenia na budowę ponad normatywne urzędowe terminy, wydłużenie terminu pośredniego związanego z uzyskaniem pozwolenia na budowę?**

Odpowiedź.

Tak, Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu związanego z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 5.

**Pytanie 17.**

**W zawiązku z bardzo krótkim terminem realizacji opracowań projektowych, prosimy o informację czy Zamawiający przekaze Wykonawcy aktualną mapę do celów projektowych (oklauseulowaną i przyjętą do zasobów w ośrodku dokumentacji i kartografii)?**

Odpowiedź.

Nie. Zgodnie z SIWZ w tym z Wykazem Płatności Wykonawca ma opracować mapę sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych.

**Pytanie 18.**

**Jeżeli odpowiedź na pytanie o udostępnienie mapy do celów projektowych nie będzie twierdząca to czy Zamawiający może już wystąpić o aktualizację mapy do celów projektowych?**

Odpowiedź.

Nie. Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma uzyskać mapę sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych.

**Pytanie 19.**

**Czy w termin realizacji zamówienia (168 dni) Zamawiający wliczył również termin uzyskania pozwolenia na użytkowanie (wynika z §8 pkt 1 ust. 3 wzoru umowy)?**

Odpowiedź.

Nie, Zamawiający nie wliczył terminu uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 5.

**Pytanie 20.**

**W związku z możliwością pojawienia się strat w zieleni i w konsekwencji wprowadzenia uzupełnień poprzez nowe nasadzenia zwracamy się o informację czy**

**Zamawiający dysponuje projektem nasadzeń lub czy Zamawiający wskaże ewentualne miejsca możliwości nasadzeń kompensacyjnych?**

Odpowiedź.

Wykonawca ma obowiązek dokonać inwentaryzacji zieleni i opracować projekt zieleni spełniający wymagania SIWZ. Projekt będzie podlegał uzgodnieniu z Zamawiającym.

**Pytanie 21.**

**Czy Zamawiający określi terminowe „widełki” terminu uzgadniania projektu harmonogramu ewentualnych zamknięć wynikających z wykonania ekranów akustycznych?**

Odpowiedź.

Program Funkcjonalno-Użytkowy w punkcie 1.3.1.4. informuje o wymaganiach Zamawiającego w stosunku do projektu organizacji ruchu na czas wykonywania Robót – „Szczegółowy harmonogram i zakres prac w pasie drogowym drogi klasy S, w określonych dniach oraz w określonych porach godzinowych należy uzgodnić z Rejonem bezpośrednio zarządzającym danym odcinkiem drogi klasy S. Prace wiążące się z koniecznością czasowego ograniczenia ruchu na drodze klasy S należy wykonać poza szczytem komunikacyjnym dla danej relacji kierunkowej.

**Pytanie 22.**

**Czy Zamawiający może określić jakie jednostki powinny uczestniczyć, opiniować czy uzgadniać harmonogram zamknięć S7 i ewentualnie czasowej organizacji ruchu?**

Odpowiedź.

Czasowa organizacja ruchu winna być zatwierdzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, a także z kierownikiem właściwego Rejonu GDDKiA tj. Rejonu w Grójcu.

**Pytanie 23.**

**Czy w sytuacji konieczności przebudowy/rozbudowy (wynikającej ze zmiany długości) sieci nie związanych z infrastrukturą drogową Zamawiający przewiduje uzyskanie decyzji dla lokalizacji sieci infrastruktury nie związanej w pasie drogi ekspresowej?**

Odpowiedź.

Zamawiający nie przewiduje uzyskania decyzji dla lokalizacji sieci infrastruktury nie związanej z drogą a kolidującej z budową ekranów akustycznych.

**Pytanie 24.**

**Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi warunkami przebudowy sieci infrastruktury podziemnej i naziemnej dla branży elektroenergetycznej, teletechnicznej i sanitarnej?**

Odpowiedź.

Zamawiający nie dysponuje aktualnymi warunkami przebudowy sieci infrastruktury podziemnej i naziemnej dla branży elektroenergetycznej, teletechnicznej i sanitarnej.

**Pytanie 25.**

**Jeżeli odpowiedź Zamawiającego na pytanie w sprawie warunków technicznych będzie, że nie posiada to czy Zamawiający może udostępnić pierwotne, archiwalne warunki techniczne uzyskane w ramach sporządzania dokumentacji projektowej na podstawie decyzji Nr 1/10/P/PŚ.H z dnia 9 listopada 2010r?**

Odpowiedź.

Nie, zamówienie wymaga uzyskania aktualnych warunków technicznych.

**Pytanie 26.**

**Czy decyzja Marszałka Województwa Mazowieckiego Nr 1/10/P/PŚ.H z dnia 9 listopada 2010r wraz z decyzją zmieniającą nr 26/14/PŚ.Z z dnia 28 lutego 2014r. stanowi podstawę zmian w zakresie ochrony środowiska czy należy jeszcze uzyskać dodatkowy dokument wydany przez jednostkę wydającą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji drogowej (RDOS)?**

Odpowiedź.

Decyzja Marszałka Województwa Mazowieckiego Nr 1/10/P/PS.H z dnia 9 listopada 2010r. wraz z decyzją zmieniającą nr 26/14/PS.Z z dnia 28 lutego 2014 r. stanowi podstawę zmian w zakresie ochrony środowiska.

**Pytanie 27.**

**Czy w ramach realizacji zamierzenia inwestycyjnego, w sytuacji ewentualnej wycinki drzew, należy uzyskać decyzję zezwalającą na wycinkę drzew w pasie drogi ekspresowej? W ramach przedmiotu zamówienia.**

Odpowiedź.

Wykonawca winien uzyskać wszystkie niezbędnych do użytkowania przedmiotu umowy decyzji administracyjne.

**Pytanie 28.**

**Czy Zamawiający dysponuje decyzją wycinki drzew na podstawie realizowanego opracowania projektu budowlanego na podstawie Analizy porealizacyjnej dla drogi krajowej nr 7 na odcinku Białobrzegi-Jedlińsk od km 443+895 do km 459+594 w zakresie pomiarów hałasu związku z decyzją Nr 1/10/PS.H z dnia 9 listopada 2010r .**

Odpowiedź.

Nie, Zamawiający nie dysponuje decyzją wycinki drzew.

**Pytanie 29.**

**Zwracamy się o określenie czy pozyskane materiały z rozbiórek należą do Zamawiającego czy do Wykonawcy robót?**

Odpowiedź.

Materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy i będą wywiezione na jego koszt poza teren budowy. Materiały te winny być usunięte poza teren budowy przy przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 ze zmianami).

**Pytanie 30.**

**Jeżeli na wcześniejsze pytanie dotyczących rozbiórek Zamawiający odpowie że pozyskane materiały należy zwrócić to Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie miejsca gdzie należy odwieźć pozyskane materiały z rozbiórek (np. ogrodzenia, bariery itp.)**

Odpowiedź.

Materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy i będą wywiezione na jego koszt poza teren budowy. Materiały te winny być usunięte poza teren budowy przy przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 ze zmianami).

**Pytanie 31.**

**W związku z obligatoryjnym terminem realizacji prac projektowych jak również koniecznością opiniowania dokumentacji przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o określenie „widełek” czasowych opiniowania dokumentacji na wszystkich poszczególnych etapach projektowych przez Zamawiającego. Pozwoli to precyzyjnie sporządzić harmonogram prac.**

Odpowiedź.

Zamawiający dołoży wszelkich starań aby każdorazowo składana przez Wykonawcę do opiniowania dokumentacja, została zaopiniowana w terminie od 5 do 10 dni.

**Pytanie 32.**

**W związku z określeniem w specyfikacji D.07.08.00 technologii dla pali wierconych, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej technologii przy wykonywaniu fundamentów ekranów, np. pali wbijanych.**

Odpowiedź.

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innej technologii niż pale wiercone.

**Pytanie 33.**

**Czy Zamawiający podziela stanowisko GDDKiA zawarte w piśmie z dnia 19.09.2014 r. znak GDDKiA-DPI-WT-Ik-70/4117/904/2014 w sprawie materiałów stosowanych do budowy ekranów akustycznych?**

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający podziela stanowisko GDDKiA zawarte w piśmie z dnia 19.09.2014 r. znak GDDKiA-DPI-WT-Ik-70/4117/904/2014 w sprawie materiałów stosowanych do budowy ekranów akustycznych. Załącznik do przedmiotowego pisma tj. Postanowienia Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej znak: BZ-III-5592/2-4/14 stanowi również Załącznik do WWIORB D-07.08.00 Ekran Przeciwhałasowe.

**Pytanie 34.**

**Czy do budowy ekranów należy zastosować panele akustyczne posiadające klasę reakcji na ogień co najmniej D-S1,d0 lub ewentualnie klasę C?**

**Odpowiedź:**

Przy wyborze materiału stosowanego do budowy ekranów akustycznych należy stosować się do wymagań zawartych w Postanowieniu Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej znak: GDDKiA-DPI-WT-Ik-70/4117/904/2014 z dnia 21.05.2014 r.

**Pytanie 35.**

**Pytanie dotyczące potencjału kadrowego. Ekran akustyczny jest obiektem inżynierskim posadowionym na palach, którego konstrukcja nośna składa się ze słupów stalowych oraz żelbetonowych belek podwalinowych. W świetle powyższego ekran powinien być projektowany przez projektanta w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. Niniejsze stanowisko podziela zarówno Organy Administracji Architektoniczno-Budowlanej jak i Okręgowe Komisje Kwalifikacyjne. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu 5): „osoba proponowana do pełnienia funkcji Projektant Ekranów Akustycznych: Wymagana liczba osób: 1. Doświadczenie zawodowe: Doświadczenie przy realizacji min. 2 zadań obejmujących opracowanie dokumentacji projektowej składającej się co najmniej z projektu budowlanego na budowę lub przebudowę ekranów akustycznych zlokalizowanych w ciągu dróg lub ulic klasy GP, których zakres (każdego) obejmował budowę ekranów akustycznych o łącznej długości min. 5 km na stanowisku/stanowiskach: Głównego Projektanta lub Projektanta”.**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 6.

**Pytanie 36.**

**Czy Zamawiający dopuszcza zmianę klasy wytrzymałości betonu pali, ramy i podwalin z C30/37 na C25/30.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wytrzymałości betonu pali, ramy i podwalin z C30/37 na C25/30.

**Pytanie 37.**

**Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada pozwolenia na wycinkę.

**Pytanie 38.**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie na panelach przeziernych sylwetek ptaków drapieżnych?**

#### **Pytanie 4**

**Czy Zamawiający udostępni dokumentację istniejącej sytuacji drogowej tego odcinka w plikach otwartych np. DWG**

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w posiadaniu plików otwartych dla istniejącej sytuacji drogowej.

#### **Pytanie 5**

**Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez określenie „Organ Budowlany” w punkcie 5 SIWZ.**

Odpowiedź:

Przez organ budowlany należy rozumieć Wojewodę Mazowieckiego właściwego do wydania decyzji o pozwoleniu na budowę lub przyjęcia zgłoszenia w przypadku budowy, rozbudowy, przebudowy i remontu dróg krajowych.

#### **Pytanie 6.**

**Prosimy o odpowiedź czy wysokości ekranów akustycznych podane w tabeli nr. 6.1 zamieszczonej w analizie akustycznej są to wysokości mierzone od góry głowicy pała do najwyższego punktu wypełnienia ekranu?**

Odpowiedź.

Wysokości ekranów określone w tabeli nr 6.1 zamieszczonej w analizie akustycznej są to wysokości mierzone od najwyższej rzędnej nawierzchni jezdni do górnej krawędzi ekranu akustycznego.

#### **Pytanie 7.**

**Zamawiający w SST D - 07.08.00 EKRANY PRZECIWAŁASOWE pisze aby podczas doboru rozwiązań projektowych uwzględnić odbiór zastosowanych rozwiązań przez mieszkańców. Prosimy o sprecyzowanie tego zapisu.**

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 2.

#### **Pytanie 8.**

**Zamawiający w analizie akustycznej podaje że wszystkie ekrany przewidziane do wykonania posiadać będą wypełnienia pochłaniające nieprzeziernie. Jednocześnie z doświadczenia Wykonawcy wynika że podczas realizacji tak dużego zadania zachodzić będzie konieczność zastosowania przy wyjazdach oraz skrzyżowaniach wypełnień przeziernych w celu zapewnienia widoczności i bezpieczeństwa użytkownikom drogi. Prosimy o podanie ilości m<sup>2</sup> wypełnień przeziernych przewidzianych do zastosowania w wyżej wymienionych sytuacjach. Jest to informacja istotna mająca wpływ na koszty realizacji przedmiotowego zadania.**

Odpowiedź.

Program Funkcjonalno-Użytkowy w punkcie 1.3.1.2. i 2.1.2 informuje, o dopuszczeniu w szczególnych sytuacjach w tym związanych z poprawą widoczności, doświetlenia lub bezpieczeństwa ruchu ekranów z wypełnieniem przeziernym. Zamawiający nie może określić ilości m<sup>2</sup> wypełnień przeziernych. Przedmiotem zamówienia jest opracowanie Projektu Budowlanego i Wykonawczego w ramach których Wykonawca określi szczegółowe informacje dotyczące budowy ekranów akustycznych.

#### **Pytanie 9.**

**Prosimy o informację czy Zamawiający zakłada wykonanie bram wjazdowych w ekranach akustycznych jeśli tak to ile sztuk i jakiej rozpiętości.**

Odpowiedź.

Program Funkcjonalno-Użytkowy w punkcie 1.3.1.2. i 2.1.2. informuje, że „Należy również pamiętać, że przy ekranach w miejscach, gdzie występują wjazdy dla pojazdów służbowych,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie sylwetek ptaków drapieżnych. Należy zastosować pionowe pasy.

**Pytanie 39.**

**Elementy stalowe mają być malowane- czy ramki od zs też mają być malowane.**

Odpowiedź:

Elementy stalowe oraz ramki ekranu typu zielona ściana mogą być ocynkowane bez konieczności ich malowania.

**Pytanie 40.**

**Projekt organizacji ruchu zawarty w dokumentacji przetargowej jest wystarczający do realizacji zadania czy jest konieczność zrobienia nowego.**

Odpowiedź:

Projekt organizacji ruchu jest materiałem informacyjnym. W ramach przedmiotu zamówienia należy opracować projekt organizacji dla projektu budowlanego objętego również przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 41.**

**Zamawiający zgodnie z zapisem w dokumentacji SIWZ punkt 5) wymaga osobę do pełnienia funkcji Projektanta Branży Drogowej, który spełnia wymagania - Doświadczenie przy realizacji min. 2 zadań obejmujących opracowanie dokumentacji projektowej składającej się co najmniej z projektu budowlanego na budowę lub przebudowę ekranów akustycznych zlokalizowanych w ciągu dróg lub ulic klasy GP, których zakres (każdego) obejmował budowę ekranów akustycznych o łącznej długości min. 5 km na stanowisku/stanowiskach: Głównego Projektanta Drogowego lub Projektanta Drogowego". Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie warunków poprzez dysponowanie projektantem o uprawnieniach w specjalności konstrukcyjno-inżynierskiej legitymujący się wymagany w SIWZ doświadczeniem zawodowym i posiadający referencje na wykonanie opracowania projektowe dotyczące ekranów akustycznych wydane przez GDDKiA.**

Odpowiedź:

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ poz. 6.

**Zmiana Nr 1 treści SIWZ**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie (dalej „Zamawiający”) działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” oraz pkt 9.7 Instrukcji dla Wykonawców Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia (SIWZ), zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

**Poz. 1. Dotyczy: Tom III Program Funkcjonalno-użytkowy pkt 2.1.2. Budowa ekranów akustycznych wraz z zaprojektowaniem zieleni i przebudową kolizji**

Istniejący zapis zmienia się w następujący sposób:

**W zdaniu pierwszym wykreśla się słowa: „atest IOŚ”**

**Poz. 2. Dotyczy: SST D- 07.08.00 pkt. 1 „Wstęp”, „Założenia ogólne”.**

Istniejący zapis:

„Przy wyborze rozwiązań projektowych należy uwzględniać odbiór ekranu przez mieszkańców oraz zminimalizować skutki wizualnej degradacji przestrzeni.”



**Otrzymuje brzmienie:**

**„Przy wyborze rozwiązań projektowych należy zminimalizować skutki wizualnej degradacji przestrzeni.”**

**Poz. 3 Dotyczy : Tom II, Warunki Umowy, Rozdział 1 Wzór „Umowy” § 13 ust. 2  
Istniejący zapis:**

„2. Każdorazowe skierowanie Podwykonawcy, Usługodawcy lub Dostawcy do wykonania Robót, usług lub dostaw wymaga uprzedniej, pisemnej akceptacji przez Zamawiającego i w związku z tym:

- 1) Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Nadzorowi Inwestorskiemu oraz Zamawiającemu (kopię) dokumenty wymagane do akceptacji Podwykonawcy, Usługodawcy lub Dostawcy tj. umowę z Podwykonawcą/Usługodawcą/Dostawcą lub jej projekt, zawierające co najmniej istotne postanowienia umowne, w tym wynagrodzenie wraz z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania robót/usług/dostaw określonych w umowie lub projekcie oraz wynagrodzeniem. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest przedstawić odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument, właściwy dla danej formy organizacyjnej Podwykonawcy wskazujący na uprawnienia osób wymienionych w umowie do reprezentowania stron umowy;
- 2) Zamawiający podejmie decyzję, wyrażając zgodę lub sprzeciw na zawarcie umowy o której mowa w pkt. 1 w formie pisemnej. Jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia jemu umowy z Podwykonawcą/Usługodawcą/Dostawcą lub jej projektu nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważać się będzie, że wyraził zgodę na zawarcie umowy;
- 3) W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń (uwag) do umowy lub jej projektu 14-dniowy termin, o którym mowa powyżej liczy się na nowo od dnia przedstawienia poprawionej umowy lub jej projektu;
- 4) Po uzyskaniu zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z Podwykonawcą/Usługodawcą/ Dostawcą lub jeżeli Zamawiający nie zgłosi sprzeciwu lub zastrzeżeń do umowy lub jej projektu w powyższym terminie, Wykonawca przed skierowaniem Podwykonawcy/Usługodawcy/Dostawcy do wykonania Robót/usług/dostaw jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu zawartej umowy z Podwykonawcą o treści zgodnej z zatwierdzonym przez Zamawiającego projektem umowy.

**Otrzymuje brzmienie:**

**„ 2. Każdorazowe skierowanie Podwykonawcy, Usługodawcy lub Dostawcy do wykonania Robót, usług lub dostaw wymaga uprzedniej, pisemnej akceptacji przez Zamawiającego i w związku z tym:**

- 1) Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Nadzorowi Inwestorskiemu oraz Zamawiającemu (kopię) dokumenty wymagane do akceptacji Podwykonawcy, Usługodawcy lub Dostawcy tj. projekt umowy z Podwykonawcą/Usługodawcą/Dostawcą, zawierający co najmniej istotne postanowienia umowne, w tym wynagrodzenie wraz z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania robót/usług/dostaw określonych w projekcie oraz wynagrodzeniem. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest przedstawić odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument, właściwy dla danej formy**

- organizacyjnej Podwykonawcy wskazujący na uprawnienia osób wymienionych w projekcie umowy do reprezentowania stron umowy;
- 2) Zamawiający podejmie decyzję, wyrażając zgodę lub sprzeciw na zawarcie umowy o której mowa w pkt. 1 w formie pisemnej. Jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia jemu projektu umowy z Podwykonawcą /Usługodawcą/Dostawcą nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważać się będzie, że wyraził zgodę na zawarcie umowy;
  - 3) W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń (uwag) do projektu umowy 14-dniowy termin, o którym mowa powyżej liczy się na nowo od dnia przedstawienia poprawionej umowy lub jej projektu;
  - 4) Po uzyskaniu zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z Podwykonawcą/ Usługodawcą/ Dostawcą lub jeżeli Zamawiający nie zgłosi sprzeciwu lub zastrzeżeń do projektu umowy w powyższym terminie, Wykonawca przed skierowaniem Podwykonawcy/Usługodawcy/Dostawcy do wykonania Robót/usług/dostaw jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy z Podwykonawcą o treści zgodnej z zatwierdzonym przez Zamawiającego projektem umowy.

**Poz. 4. Dotyczy: Tom II, Warunki Umowy, Rozdział 1 Wzór „Umowy” § 12 ust.1 pkt.1.**

Istniejący zapis:

„za zwłokę w wykonaniu części lub całości przedmiotu Umowy w wysokości 1% wynagrodzenia brutto naliczonego za daną część lub całość przedmiotu Umowy za każdy dzień zwłoki”

**Otrzymuje brzmienie:**

„za zwłokę w wykonaniu części lub całości przedmiotu Umowy w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto naliczonego za daną część lub całość przedmiotu Umowy za każdy dzień zwłoki”.

**Poz. 5. Dotyczy: Tom II, Warunki Umowy, Rozdział 1, Wzór „Umowy” § 7 ust. 5**

Istniejący zapis zmienia się poprzez dodanie punkt 9) o treści:

9) wydłużenia określonego umową terminu uzyskania pozwolenia na budowę oraz wydłużenie umowy o termin niezbędny na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie;

**Poz. 6. Dotyczy: Tom I Instrukcja dla Wykonawców wraz z Formularzami, pkt. 6. „Warunki udziału w postępowaniu i sposób dokonywania oceny spełnienia tych warunków” ppkt. 6.2.b)5).**

Istniejący zapis:

„osoba proponowana do pełnienia funkcji Projektant Branży Drogowej:

Wymagana liczba osób: 1

Doświadczenie zawodowe:

Doświadczenie przy realizacji 2 lub 3 zadań obejmujących opracowanie dokumentacji projektowej składającej się co najmniej z projektu budowlanego na budowę lub przebudowę dróg lub ulic klasy GP, których zakres (każdego) obejmował budowę ekranów akustycznych o łącznej długości min. 5 km na stanowisku/stanowiskach:

Głównego Projektanta Drogowego

lub  
Projektanta Drogowego”

**Otrzymuje brzmienie:**

**„osoba proponowana do pełnienia funkcji Projektant Branży Drogowej:**

**Wymagana liczba osób: 1**

**Doświadczenie zawodowe:**

**Doświadczenie przy realizacji 2 lub 3 zadań obejmujących opracowanie dokumentacji projektowej składającej się co najmniej z projektu budowlanego na budowę lub przebudowę dróg lub ulic klasy GP, których zakres (każdego) obejmował budowę ekranów akustycznych o łącznej długości min. 5 km na stanowisku/stanowiskach:**

**Głównego Projektanta Drogowego**

**lub**

**Projektanta Drogowego**

**lub**

**Projektanta w specjalności Konstrukcyjno-Budowlanej”**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie informuje,**  
że w związku z przekazanymi odpowiedziami na pytania Wykonawców oraz zmianą nr 1 treści  
SIWZ **przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 10.06.2015 r.**

Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora Oddziału  
ds. Inwestycji  
-  
Inż. Tadeusz Kwiecieński

Sprawę prowadzi: Agata Zielińska  
tel. 0 22 209 23 61 fax. 0 22 209 24 74  
e-mail: [agzielińska@gddkia.gov.pl](mailto:agzielińska@gddkia.gov.pl)